
 

 

LUČKA UPRAVA 
 

SPLITSKO – DALMATINSKE  ŽUPANIJE 
 
 

 
 

SPLIT AND DALMATIA 
COUNTY PORT AUTHORITY 

 
 

PRILAZ  BRAĆE KALITERNA 10, 21 000 SPLIT  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

P R A V I L N I K 
 

O VISINI NAKNADA ZA OBAVLJANJE LUČKIH 
DJELATNOSTI U LUKAMA OTVORENIM ZA JAVNI 
PROMET ŽUPANIJSKOG I LOKALNOG ZNAČAJA 

 

(LUČKE TARIFE) 
 
 
 
 
 
 

Split, ožujak 2014. godine 
 



 

 

 
Temeljem članka 54. točka 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama («Narodne 
novine» br. 158/03; 100/04; 141/06 i 38/09) kao i članka 19. st. 1. točka 6. Statuta Lučke 
uprave Splitsko-dalmatinske županije(«Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije», 
br. 6/99; 9/04 i 5/08) Upravno vijeće Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije na 
svojoj 2. sjednici, održanoj dana 13. ožujka 2014. godine, donijelo je:  
 
 

P R A V I L N I K 
O VISINI NAKNADA ZA OBAVLJANJE LUČKIH DJELATNOSTI U LUKAMA 
OTVORENIM ZA JAVNI PROMET ŽUPANIJSKOG I LOKALNOG ZNAČAJA 

 
 
 
 
I.  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 

Ovim Pravilnikom  propisuju se visine naknada za obavljanje lučkih djelatnosti u lukama 
otvorenim za javni promet županijskog i lokalnog značaja kojima upravlja Lučka uprava 
Splitsko-dalmatinske županije (u daljnjem tekstu: Lučka uprava).  
 

Članak 2. 
 
Navedeni iznosi naknada za obavljanje lučkih djelatnosti su najviše vrijednosti koje je 
dozvoljeno naplaćivati za obavljanje lučkih djelatnosti. 
Lučka uprava radi osiguranja konkurencije unutar luke može, ako ocijeni da postoje 
objektivne okolnosti koje ukazuju na nekonkurentnost luke, sniziti visinu tarife u cijelosti 
ili selektivno, vodeći računa i o mogućnostima ovlaštenika koncesije da prilagodi 
poslovanje smanjenoj tarifi, a što će se regulirati posebnim ugovorom, odnosno Odlukom 
Upravnog vijeća Lučke uprave. 
 
Gospodarski subjekti koji imaju koncesiju za obavljanje lučkih djelatnosti u lukama 
otvorenim za javni promet pružaju usluge korisnicima luke uz naknadu.  
Visinu naknade utvrđuje gospodarski subjekt koji obavlja određenu lučku djelatnost u 
okviru cjenika tj. najviših iznosa naknade propisanih ovim Pravilnikom. 
 
Lučke naknade propisane ovim Pravilnikom odnose se podjednako na sve plovne objekte. 
  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

II.  LUČKE DJELATNOSTI: 
 

Članak 3. 
 
Vrste lučkih djelatnosti u lukama otvorenim za javni promet su: 
 

1. privez i odvez brodova, jahti, ribarskih, sportskih i drugih brodica i plutajućih 
objekata, 

2. ukrcaj, iskrcaj, prekrcaj, prijenos i skladištenje roba i drugih materijala,  
3. ukrcaj i iskrcaj putnika i vozila, 
4. ostale gospodarske djelatnosti koje su s ovim djelatnostima u neposrednoj 

ekonomskoj, prometnoj ili tehnološkoj svezi (npr. ugostiteljska djelatnost, servisne 
djelatnosti i dr.). 

 
Na lučkom području mogu se obavljati i druge djelatnosti ako je to propisano posebnim 
zakonom, kao i druge djelatnosti koje ne umanjuju ni otežavaju obavljanje osnovnih lučkih 
djelatnosti predviđenih u točkama 1. do 4. iz članka 3. ovog Pravilnika. 
 
 
III. ZAJEDNIČKE ODREDBE 
 

Članak 4. 
 
Redovno radno vrijeme je od 06:00 do 22:00 sata, sedam dana u tjednu. 
Uvjeti i cijene iz ovih Tarifa podložni su izmjenama i dopunama u tijeku godine. 
Prihvatom usluga svi korisnici prihvaćaju istovremeno zajedničke tarifne odredbe i tarifne 
odredbe uz svaku tablicu Tarifa. 
Izmjene i dopune ovih Tarifa donositi će Upravno vijeće Lučke uprave. 
Svi brodovi, odnosno plovni objekti kod uplovljavanja/isplovljavanja, premještanja i 
micanja u luci dužni su koristiti usluge privezivača. Ukoliko brod odnosno plovni objekt ne 
prihvati usluge, iste će biti naplaćene kao izvršene. 
Za plovne objekte bez vlastitog pogona visina naknade za izvršenu uslugu uvećati će se za 
100%. 
Troškovi prijevoza privezivača uračunati su u cijenu priveza/odveza. 
Usluga priveza i odveza naplatit će se do iznosa prikazanih u dolje navedenim tablicama   
i to u slijedećim slučajevima: 

- premještaj broda sa veza od jedne obale na drugu, 
- okretanje broda na istoj obali, 
- premještaj broda duž iste obale za više od jedne dužine broda. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

IV. PRIVEZ I ODVEZ BRODA  
 
 

Članak 5. 
 

5.1 Tarife za privez i/ili odvez, kao i za ukrcaj i/ili  iskrcaj  putnika i vozila u/iz brodova  
       u međunarodnom prometu  su prema slijedećoj tablici: 
 
TABLICA I. 
 
         
             O S N O V A  Z A O B R A Č U N - po BT 
 

 
              kn 

 
   0 - 500 

             
            110,00 

 
501-1500 

             
            125,00 

 
1501-2500 

             
            355,00 

 
2501-5000 

             
            640,00 

 
                                       5001-7000 

             
            785,00 

 
  7001-10000 

           
          1310,00 

 
10001-13000 

           
          1490,00 

 
13001-16000 

           
          1675,00 

 
16001-20000 

           
          2007,00 

 
20001-25000 

           
          2250,00 

 
25001-30000 

           
          3095,00 

 
30001-35000 

           
          3375,00 

   
          Za svakih dodatnih 1.000 BT ili proporcionalnog dijela 

               
              59,00 

 
Odredbe uz TABLICU I.: 

- premještaj broda s veza na vez naplaćivat će se samo kao privez, 
- usluga viljuškara kod postavljanja sigurnosnog  podmetača pod brodske rampe 

naplaćuje se 185,00 kn po ticanju, a korištenje viljuškara u ostale svrhe naplaćuje 
se 225,00 kn ili najmanje pola sata rada, 

- naknada za lučke djelatnosti iz članka 3. ovog Pravilnika odvojeno se obračunava 
po Tablici I. (NE KUMULATIVNO).  
 



 

 

5.2. Tarife za privez i/ili odvez, kao i za  ukrcaj i/ili iskrcaj putnika i vozila u/iz  brodova 
        u domaćem prometu su prema sljedećoj tablici: 
 
TABLICA II. 
 

  Osnova za obračun - BT broda 
 

            kn/ticanju + PDV 
      (uključuje  privez i  odvez broda) 

              do 3.500                     400,00 
         iznad 3.500                    800,00   

 
Odredbe uz TABLICU II.: 

- premještaj broda s veza na vez naplaćivat će se 50% od tarife, 
- usluga viljuškara kod postavljanja sigurnosnog  podmetača pod brodske rampe 

naplaćuje se 185,00 kn po ticanju, a korištenje viljuškara u ostale svrhe naplaćuje 
se 225,00 kn / po satu ili najmanje pola sata rada, 

- pod ticanjem broda  se podrazumijeva uplovljavanje i isplovljenje broda, 
- naknada za lučke djelatnosti iz članka 3. ovog Pravilnika odvojeno se obračunava 

po Tablici II. (NE KUMULATIVNO). 
 

5.3. Tarife za privez i/ili odvez, kao i za  ukrcaj i/ili iskrcaj vozila u/iz brzih plovila 
(katamarani, hidrokrilni brodovi i hidroavioni) i brodova na zračni jastuk u domaćem 
prometu su prema sljedećoj tablici: 

 
TABLICA III. 
 
Osnova za obračun - BT broda            kn/ticanju + PDV 

 (uključuje privez i odvez broda) 
                0-250                     50,00 
            250-500                   100,00 
            500-1000                   150,00  

          
   Odredbe uz TABLICU III.: 

-     premještaj broda s veza na vez naplaćivati će se samo kao privez, 
- pod ticanjem broda se podrazumijeva uplovljenje i isplovljenje broda, 
- naknada za lučke djelatnosti iz članka 3. ovog Pravilnika odvojeno se obračunava 

po Tablici III. (NE KUMULATIVNO). 
 
5.4. Tarife za privez i/ili odvez jahti, brodica, turističkih brodova, jedrenjaka i ostalih 
plovnih objekata u lukama I. kategorije iznosi 5,00 kn/m. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

IV.  PRIHVAT KRUTOG I RASUTOG OTPADA TE UVREĆENOG SMEĆA  
 
 

Članak 6. 
 
6.1. Tarife za prihvat krutog i rasutog otpada te uvrećenog smeća su prema sljedećoj     
tablici: 
 
TABLICA IV. 
 
R.
br. 

 

 
        VRSTA ILI NAMJENA BRODA 

 
kn/po jednoj operaciji 

prihvata 
 

1. 
 
BRODOVI U REDOVITOM DOMAĆEM PROMETU 
 

 
100,00 / nedjeljivom m³ 

 
2. 

 
BRODOVI U MEĐUNARODNOM PROMETU 
 

 
150,00/ nedjeljivom m³ 

 
3. 

 
JEDRENJACI, BRZA PUTNIČKA PLOVILA,      
TURISTIČKI BRODOVI I OSTALI PLOVNI OBJEKTI 

 
po maloj vrećici (30 l) – 15,00 kn 
po velikoj vrećici (60l) – 30,00 kn  

 
Odredbe uz TABLICU IV. (toč. 3. u tablici): 

- brodovi su dužni dnevni otpad odlagati u plastične vreće, 
- brod u redovitoj liniji nije obvezan u lukama pod nadležnošću Lučke uprave dnevno 

predati otpad ili smeće, 
- ukoliko brod ne preda otpad/smeće dolaskom u luku dužan je o njemu skrbiti u 

vlastitim prostorima, 
- bacanje smeća ili otpada u more kaznit će se prema odredbama Pravilnika o redu u 

lukama, a temeljem prijave nadležnoj Lučkoj kapetaniji. 
 
 
V.  USLUGE KORIŠTENJA PITKE VODE I ELEKTRIČNE ENERGIJE  
 
 

Članak 7. 
 

7.1. Tarife za usluge korištenja pitke vode i korištenje električne energije su prema 
sljedećoj tablici: 
 
TABLICA V. 
 

 
R.br. 

 
VRSTA I USLUGE 

 
              kn 

 
1. 

 
PITKA VODA ZA NEDJELJIVI 1m

 
           30,00 

 
2. 

 
ELEKTRIČNA ENERGIJA 1 KW/h 

 
3,00 



 

 

Odredbe uz TABLICU V.: 
- usluge korištenja ukrcaja pitke vode obračunavati će se prema utrošku preko 

mjerila za vodu, 
- usluge korištenja električne energije obračunavati će se prema utrošku preko 

mjerila. 
 
7.2. Tarife za usluge korištenja pitke vode i korištenje električne energije za luke u kojima 
nema mjerila za vodu i struju, obračunava se paušalno prema sljedećoj tablici: 
 
TABLICA VI.  
 
OSNOVA PITKA VODA   ELEKTRIČNA ENERGIJA  

   

Plovila do 10 m    2,00 kn /m LOA 2,00 kn/m LOA 

Plovila od 10 m -15 m    3,00 kn /m LOA 3,00 kn/m LOA  

Plovila od  15 m – 20 m    4,00 kn/ m LOA 4,00 kn/m LOA 

Plovila od  20 m – 30 m    5,00 kn/m LOA 5,00 kn/m LOA  

Plovila preko 30 m    6,00 kn/m LOA 6,00 kn/m LOA 

 
Odredbe uz TABLICU VI: 
 
Turistički brodovi na višednevnom krstarenju plaćati će na sljedeći način: 
- plovila do 20 m ' =  3,00 kn /m' (električna energija), 
                               =  3,00 kn /m' (pitka voda); 
- plovila preko 20 m' = 4,00 kn /m' (električna energija), 
                                   =  4,00 kn /m' (pitka voda); 
 a turistički brodovi za jednodnevne izlete plaćati će 50% od gore navedene cijene.  
 
 
VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 8. 
 

Sve lučke i gospodarske djelatnosti koje nisu obuhvaćene ovim Pravilnikom, a odnose se 
na pružanje usluga putnicima kao i lučko agencijski poslovi, špediterski poslovi itd., bit će 
ugovoreni na temelju koncesija ovisno o gospodarskim i komercijalnim potencijalima luke. 
 

Članak 9. 
 
Lučka uprava pridržava pravo izmjene visine cijena naknade za obavljanje lučkih 
djelatnosti. 
 
Za sve ostale lučke djelatnosti koje nisu specificirane u ovom Pravilniku, a za koje će se 
pojaviti interes i potreba u pojedinoj luci, najviši iznos naknade odredit će se naknadno 
posebnom odlukom Upravnog vijeća Lučke uprave 



 

 

Članak 10. 
 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaju važiti svi dosadašnji Pravilnici i Odluke o 
visini naknada za obavljanje lučkih djelatnosti. 
 

Članak 11. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Lučke uprave. 
 
Ev.br. 1472/2014. godine 
Split, 13. ožujka 2014. godine 
 
 

                                                                        PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA                       
                                                                                              Miljenko Dražić, v.r. 
                                                                                             
                                                                                                  RAVNATELJ                                           
                                                                                    Domagoj Maroević, dipl.iur., v.r. 

 
 
 
 
Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Lučke uprave 13. ožujka 2014. godine,  
a stupio je na snagu 21. ožujka 2014. godine. 
                                                                               
 


